
Kodex fundraisingu zastupitelů
a dalších osob v pozicích s odměnami

schválený dne 29.06.2023 Místním fórem Brno a doporučený k následování

1 Účel kodexu

1.1 Účelem tohoto kodexu je nastavit transparentní pravidla interního fundraisingu z odměn u pozic spojených
s komunální politikou a zajištění předvídatelné výše příspěvku na financování komunálních kampaní.

1.2 Schválení kodexu Místním fórem Brno je vyjádřením jeho společné dohody, že přijetím a dodržováním kodexu
se osoby v pozicích s odměnami budou přiměřeně podílet na udržitelnosti financování pirátské komunální
politiky v Brně.

1.3 Tento kodex je z principu dobrovolný. Jeho dodržování je nevymahatelné. Přijetí kodexu a jeho dodržování má
informativní povahu pro Místní fórum Brno.

2 Okruh osob

2.1 Svojí dobrovolností tento kodex neurčuje, kdo ho musí přijmout, nicméně předpokládá a doporučuje přijetí
osobami v těchto pozicích:

● Zástupci zvolení za Českou pirátskou stranu nebo s její podporou do zastupitelstva města Brna a/nebo do
zastupitelstev brněnských městských částí a dalších funkcí, které s tímto souvisí (pozice
primátora/primátorky, jeho/jejích náměstků, starosty/starostky, místostarosty/místostarostky, členství
v radě, členství či předsednictví výborů, komisí apod.), případně zástupci do některých z uvedených pozic
jmenování s podporou příslušných zastupitelů.

● Zástupci vybraní za Českou pirátskou stranu nebo s její podporou do orgánů společností s majetkovou
účastí statutárního města Brna, společností ve správě jeho městských částí apod.

● Zástupci v podobných pozicích, jejichž obsazování vychází z politického klíče, a všichni ostatní, kdo se cítí
tímto kodexem přiměřeně osloveni; například osoby působící v koalicích, na nezávislých kandidátkách, na
kandidátkách jiných stran, koaliční partneři našich kandidátek apod.

2.2 Nerozlišuje se, zda je osoba členem České pirátské strany, registrovaným příznivcem nebo osobou s jiným
statusem, včetně členů jiných stran a hnutí a nestraníků.

3 Výše fundraisingového příspěvku a jeho splatnost

3.1 Doporučená minimální výše příspěvku je 5 % z čisté odměny, bez ohledu na absolutní výši odměny, typ pozice,
počet pozic, zda jde o pozici uvolněnou či neuvolněnou, předpokládané rozdíly v pracnosti různých pozic apod.

3.2 Splatnost příspěvku není předepsaná. U vyšších odměn je doporučena frekvence měsíční, u nižších postačuje
kvartální či roční. Z důvodu předvídatelnosti financování komunální kampaně je však zásadně doporučeno
zaslat příspěvek nejpozději 6 měsíců před komunálními volbami následujícími po vybrání zástupce na pozici
uvedenou v odstavci 2.1.

3.3 Způsob zaslání příspěvku dále upravuje postup schválený předsednictvem místního sdružení Brno.

3.4 Příspěvek dle tohoto kodexu se započítává do příspěvku požadovaném po čelních kandidátech v příslušné
kampani. Podpora jiné kampaně se nepovažuje za příspěvek dle tohoto kodexu.

3.5 Evidenci odměn a příspěvků si každá osoba zajišťuje sama a sama rozhoduje, zda, kdy a jak ji zveřejní.

4 Využití získaných prostředků

4.1 O využití prostředků rozhoduje Místní fórum Brno na základě doporučení Předsednictva místního sdružení
Brno. Přitom se aplikuje zejména princip subsidiarity (příspěvky na budoucí kampaně místních týmů) s
přihlédnutím také k principu solidarity (příspěvky jsou rozděleny mezi týmy s různými příjmy a se zřetelem na
rozvoj nových týmů).

4.2 Prostředky jsou určeny striktně jen k financování komunálních kampaní v rámci Místního sdružení Brno.
Nejsou určeny na financování aktivit mimo kampaně ani provozní výdaje místního nebo krajského sdružení
apod.


